
Página 18452Número 135 Miércoles, 14 de junio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3677 Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 5 
de noviembre de 2021 (BORM n.º 261 de 11-11-2021), por la que 
se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel 
correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de 
evaluación y la relación de los aspirantes a los que no procede la 
acreditación para el acceso y progresión de los niveles de carrera 
profesional del personal estatutario temporal perteneciente a las 
categorías de Facultativo y Diplomado Sanitario, de la promoción 
profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 
y de las categorías no sanitarias de los subrupos A1, A2, C1, C2 
y del grupo de AP, convocado por Resolución de 2 de noviembre 
de 2020 (BORM n.º 258 de 06-11-2020).

Antecedentes

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
fecha 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11-11-2021), se aprobó la 
relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes 
que han superado el proceso de evaluación y la relación de los aspirantes a 
los que no procede la acreditación para el acceso y progresión de los niveles 
de carrera profesional del personal estatutario temporal perteneciente a las 
categorías de Facultativo y Diplomado Sanitario, de la promoción profesional 
de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías no 
sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, convocado por 
Resolución de 2 de noviembre de 2020 (BORM 06-11-2020). 

2.º) Con posterioridad al dictado de la resolución se ha detectado error 
material en el Anexo I que contiene la relación definitiva de encuadramiento en el 
nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación, 
afectando dicho error al encuadramiento de D.ª Amanda Consuelo Zelada 
Valdivieso, con NIF ***5725**, en el Nivel I correspondiente a la categoría 
“Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de Familia de Atención 
Primaria de Salud”, debiendo haber sido encuadrada en el Nivel I correspondiente 
a la categoría “Facultativo Sanitario no Especialista, opción Medicina General”.

3.º) El art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos, procediendo en este caso efectuar la 
corrección correspondiente.”

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el citado artículo 109.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, y en ejercicio de las funciones atribuidas por 

NPE: A-140623-3677



Página 18453Número 135 Miércoles, 14 de junio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

el artículo 7 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Corregir el error material detectado en el Anexo I de la Resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha 5 de noviembre 
de 2021 (BORM n.º 261, de 11-11-2021), se aprobó la relación definitiva de 
encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado 
el proceso de evaluación y la relación de los aspirantes a los que no procede la 
acreditación para el acceso y progresión de los niveles de carrera profesional 
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorías de Facultativo 
y Diplomado Sanitario, de la promoción profesional de las categorías sanitarias 
de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías no sanitarias de los subgrupos A1, 
A2, C1, C2 y del grupo de AP, convocado por Resolución de 2 de noviembre de 
2020 (BORM 06-11-2020), que contiene en el Anexo I la relación definitiva de 
encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el 
proceso de evaluación, y donde dice:

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA

Opción: Medicina de Familia de Atención Primaria de Salud

DNI Apellidos y nombre
***5725** ZELADA VALDIVIESO, AMANDA CONSUELO NIVEL I

Debe decir:

CATEGORÍA: FACULTATIVO SANITARIO NO ESPECIALISTA

Opción: Medicina General

DNI Apellidos y nombre
***5725** ZELADA VALDIVIESO, AMANDA CONSUELO NIVEL I

Segundo.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme 
a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 29 de mayo de 2023.—El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-140623-3677


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	5411/2023	Decreto del Presidente n.º 27/2023, de 13 de junio, por el que se dispone el cese de don Luis Alberto Marín González, como Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital.
	5412/2023	Decreto del Presidente n.º 28/2023, de 13 de junio, por el que se encomienda al Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía las atribuciones de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5095/2023	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 21 de octubre de 2022 (BORM n.º 249, de 27-10-2022), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el pr
	5096/2023	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 21 de octubre de 2022 (BORM n.º 249, de 27-10-2022), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el pr
	5097/2023	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261 de 11-11-2021), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el pr
	5098/2023	Resolución de corrección de errores de la Resolución de fecha 21 de octubre de 2022 (BORM n.º 249, de 27-10-2022), por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el pr
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	5046/2023	Anuncio de la Resolución R-897/2023 de 31 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5173/2023	Resolución RV-138/23, de 1 de junio de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.
	5174/2023	Resolución RV-139/23, de 1 de junio de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5358/2023	Decreto n.º 162/2023, de 1 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados de la Región de Murcia para el fomento de la escolarización en el p
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5043/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Almendro Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación eléct
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5259/2023	Extracto de la Resolución de 6 de junio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa Multisectorial a Japón y Corea.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5332/2023	Orden de 8 de junio de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 24 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se regula el procedimiento y se apru
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5077/2023	Resolución de 1 de junio de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de mayo de 2023 por la que se modifica la autoriza
	5078/2023	Resolución de 1 de junio de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de mayo de 2023 por la que se modifica la autoriza
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5252/2023	Corrección de errores de la Orden de 29 de marzo de 2023 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las ayudas para la modernización de empresas privadas de transporte de
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5049/2023	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se rectifica el Plan de aprovechamientos cinegéticos de 2023 en montes de utilidad pública de la Región de Murcia, se excluye el monte n.º 134 CUP de la convocatoria de 14 de mayo de 20
	5047/2023	Anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada, del proyecto “Instalación industrial para elaboración de zumos y cremogenados, con una ampliación de la capacidad de producción de 1.441,76 toneladas/día” en Chu
	5048/2023	Anuncio de pérdida de la condición de entidad colaboradora en materia de calidad ambiental.
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	5323/2023	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Caravaca de la Cruz 
	5350/2023	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Cartagena
	5351/2023	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	5362/2023	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Lorca
	5348/2023	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Mula
	5352/2023	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Murcia
	5321/2023	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	5316/2023	Relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	5068/2023	Aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 3/2023, suplemento de crédito.
	Alcantarilla
	3691/2023	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interior del Centro de Servicios Sociales del Ilmo. Ayuntamiento de Alcantarilla. 
	Calasparra
	5149/2023	Bases que han de regir los procesos especiales para la constitución de la bolsa de trabajo de puestos clasificados de categoría C2 (Monitor Deportivo no Titulado, Socorrista, Monitor de Natación) para sustituciones de carácter temporal las plaza
	Cehegín
	4890/2023	Resolución de Alcaldía n.º 1100/2023 por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, se establece fecha del primer ejercicio y se modifica el Tribunal del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante concu
	Ceutí
	5029/2023	Nombramiento de funcionario en prácticas en la plaza de Subinspector de la Policía Local de Ceutí.
	Fuente Álamo de Murcia
	5209/2023	Solicitud para autorización excepcional por razones de interés publico para la implantación de una planta de valorización de residuos no peligrosos en suelo no urbanizable protegido por el planeamiento municipal.
	La Unión
	5069/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de visita a museos, centros históricos o artísticos y lugares análogos.
	5070/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por el servicio de retirada de vehículos de la vía pública y custodia en el depósito municipal de vehículos.
	5071/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Murcia
	4991/2023	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación de Concertación Directa a Compensación para el desarrollo urbanístico de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZP-PN4-3 de El Puntal y aprobación definitiva del Programa de Actuaci
	5148/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Estudio de Detalle UD-CH1, en Churra. (Gestión-compensación: 3823GC05).
	Santomera
	4799/2023	Bases reguladoras y convocatoria de oposición para la constitución de una bolsa de empleo para la realización de nombramientos como funcionarios/as interinos/as de Técnicos/as de Administración General del Ayuntamiento de Santomera.
	4840/2023	Nombramientos de funcionarios/as y personal laboral fijo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Costera Norte de Carrascoy”, Murcia
	4931/2023	Convocatoria a Asamblea General.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5265/2023	Lista provisional de admitidos en la Convocatoria para la provisión en propiedad, por promoción interna vertical, de cuatro plazas de Bombero-Conductor Especialista del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	5266/2023	Convocatoria de ayudas del Subprograma Regional de Formación de Personal Investigador en universidades y organismos públicos de investigación de la Región de Murcia en los ámbitos académico y de interés para la industria.
	Junta Central de Usuarios “Norte de la Vega del Río Segura”, Cieza
	5130/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-13T21:02:26+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



